
令和 3年 3月吉日 

関係者各位 

常陸国 YOSAKOI祭り本部委員会 

会長 笠井 英雄 

相談役 熊田 誠之 

                

 

常陸国 YOSAKOI祭り 開催中止のお知らせ 

 

 

謹啓 皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は常陸国 YOSAKOI 祭りの開催につきまして、多大なるご支援ご協力を賜りま

して、本当にありがとうございます。 

 

はじめに、日々新型コロナウイルスの終息に向けてご尽力いただいている医療従事者

及び関係者の皆様に心より感謝を申し上げます。また、新型コロナウイルスの影響でお

亡くなりになった方の御冥福をお祈り申し上げるとともに、未だ闘病されている方々が

一日でも早くご回復されますよう、お祈り申し上げます。 

 

常陸国 YOSAKOI 祭り本部委員会では、新型コロナウイルスの影響により、昨年５

月開催予定であった祭りを延期し、１１月に小規模での開催を実施しました。今年３月

下旬には、水害からの復旧を遂げる JR水郡線の袋田駅～常陸大子駅間の開通に合わせ

ミニフェスティバルを開催予定でしたが、こちらも規模を縮小し、１チームが演舞を披

露する予定です。 

 

 さて、第１８回となる今大会は、令和３年５月２２日（土）、２３日（日）の日程で

の開催を目標に、スタッフで感染防止対策等、協議しながら準備に入っておりました。 

しかしながら、未だ世界中で新型コロナウイルスが猛威を振るい、日本でも緊急事態

宣言が延長されるなど、感染拡大を抑えるために様々な対策が行われています。日々め

まぐるしく変わるコロナ禍の状況を鑑み、大変残念ですが第１８回常陸国 YOSAKOI

祭りは開催中止とすることと決定しました。 

 

この大子町で皆様と元気にお会いできる日が来ると信じ、次の開催に向け準備をして

いきます。これからも常陸国 YOSAKOI祭りをよろしくお願い申し上げます。 

謹白 


